[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________________________________________________   ___
20.05.2019                                                                                            № 91
с. Усть – Ницинское

Об установлении учетной нормы  площади жилого помещения  и нормы предоставления площади жилого помещения  по договору социального найма на территории Усть-Ницинского сельского поселения
В соответствии со статьями 14, 49, 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Усть-Ницинского сельского поселения , в целях реализации конституционного права граждан на жилище, исходя из уровня обеспеченности граждан жилыми помещениями, предоставляемыми по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С целью признания граждан, нуждающимися  в улучшении жилищных условий,  принятия на учет в качестве малоимущих граждан,  нуждающихся в жилых помещениях установить учетную норму площади жилого помещения, в размере 15 квадратных метров общей площади на одного человека.

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории Усть-Ницинского поселения, предоставляемого гражданам по договору социального найма:

- отдельное жилое помещение общей площадью не менее 28 квадратных метров на одиноко проживающего гражданина;

- не менее 18 квадратных метров общей площади - на каждого члена семьи, при составе семьи из трех и более человек;

- не  менее 32 квадратных метров на семью из двух человек.
С согласия граждан допускается предоставление отдельной квартиры общей площадью менее нормы предоставления жилого помещения на одного человека, указанной в настоящем пункте.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

        4. Настоящее Постановление опубликовать в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и  разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения  в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть – Ницинского

сельского поселения                                                              К.Г. Судакова